domini Ugonis de Cascio iudicis et assessoris domini Bernardini Rubei dei gratia

potesiaiis Florentie scriptum per dominum Bonaventuram notarium diete potestatis

inveni, ita liic fedeliter exsemplavi et in publicam formam redegi ideoque ss. Anno
domini millesimo ducentesimo quadragesimo tertio, die lune ultimo exeunte februario

et presentibus et rogatis et legentibus et audientibus testibus Bonaventura notarlo

diete potestatis et Benvenuto notarlo et aliis pluribus ss. (1).

LXXV. — Curia di Porta S. Pancrazio. Possesso dato a Mingarda di maestro

Buonaiuto su alcune suppellettili di proprietà del marito di leij come resti-

tuzione di dote.

1244 Febbraio 20. - Carmine di Firenze.

In dei nomine, amen. Tempore quo dominus Bernardinus Orlandi Rubei erat Flo-

rentie potestas, et tunc in curia Porte sancti Pi'anchati posita in Orto sancti Miccliaelis

iusta domum Hliorum olim Dactori existentibus lacchobo f. olim Ghei'ardi Tornaquinci

consule per rnanumictendam iustitiam per totum annum : et domino Donosdeo

Filippi iudice ad causas terminandas et flniendais : provisoribus vero Renaldo

Paganelli et (lacuna) : notariis autem Aiioclus lidebrandini Maczocchi et Rugerio

Tancredi. Certum est Mingardam f. magistri Bonaiuti questam fore apud dictam

curiam de Yavano Francescho viro suo vergente ad inopiam et male utente substantia

sua et dilapidante bona sua, a quo petit sibi reddi et restituì libras triginta nomine

dotis et libras quindecim nomine donationis propter numpti£is. Qui citatus fuit undecima

kalendas lebruarii peisonaliter et eliam denumptiatum per Giuntam qui vocatur

Straccia f. Accorsi nuntium couiunis ad rationem laciendam diete Mingarde, et non

venit nec aliquis prò eo. Undo dictus index et curia tramisit Giunta ([ui vocatur

Straccia nuntium comuuis ad
j
vastandum dictum Yvanum

j|
(2) in solidis duobus

secundum formam constituti. Qui nuntius eodem die retulit devastasse dictum

Yvanum in solidis duobus secundum formam constituti. Expectato etiam tribus

diebus dicto Yvano post et eo non veniente, ideoque data fuit eidem
j| Mingarde ]{ (3)

(1) Si legge in fine della pergamena scritto d'iiltra mano : « Dio veneris x intrantc iunio

hoetensa coram iudice ". (2) Le parole fra liiicctto TCi-tioali sono scritto su rasura.

(3) Aggiunto noli' interlinea.
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possessio centra dictum Yvanum virum suum in libris triginta nomine dotis et in

]ibris quindecim nomine donationis, iuranti se ita dehere recipere et habere a dicto

Yvano viro suo, estendenti inde scripturam publicam dotis et donationis facte mann
Guadangni notarii. Unde data ftiit eidem possessio ut dictum est in libris triginta

nomine dotis et in libris quindecim nomine donationis et in eius bonis, videlicet in

unam et super unam maidam et unam archam et tria telarla et in unum lectum

cuni suis superlectibus et cum omnibus superlectibus suis et rebus massereritiis ;

que res fuerunt extagite adversus Octavianum f. Rainerii Mactavillani ut continetur

in scriptura publica inde facta manu lacchobi notarii ; et si hec non sufficerent in

aliis suis bonis usque ad conplementum tripli diete summe data fuit diete Mingarde

possessio quatinus ab hac bora in antea lucretur et habeat et dictas res et eorum
fructus dictarum rerum iure pretoiis, et curant usure per unumquemque mensem
et unamquamque librara denariorum quactuor, salvo iure cuiusque alterius habentis.

Data fuit dieta possessio a dicto consule et in dieta curia in die , et dictus

iudex pronuntiavit eam esse dandam ut dictum est, anno domini millesimo ducen-

tesimo quadragesimo tertio, decima kalendas martii, indictione secunda ; et Nic-

cholaus f. Benintendi fuit nuntius comunis, qui nuntius decima kalendas martii

retulit diete curie predictam Mingardam misisse in possessionem predictarum rerum

prò curia.

(S. N.) Ego Donosdeus iudex ordinarius curie sextus sancti Pancratii predictam

tenutam adiudicavi, ideoque subscripsi.

(S. N.) Ego Rugerius Tancredi imperiali auctoritate iudex adque notarius pre-

dictam possessionem prò comuni Florentie et dieta curia, tunc in eadem curia prò

notario existens, scripsi et in publicam formam redegi, et quod interlineatum est

silicet « Mingarde » propria manu scripsi.

LXXVI. — Curia del Sesto de' SS. Apostoli. Eccezioni protestate dal procuratore

della Badia di Firenze nella causa mossa nella detta curia da Bernardo
Cavalcanti^ da Uberto di Pazzo Cavalcanti e da altri.

1244 Marzo 5. - Badia di Firenze.

In dei nomine, amen. Gherarduccius sindicus monasteiii sancte Marie de Flo-

rentia nomine dicti monasterii super eo quod convenitur Bartholommeus abbas sancte

Marie de Florentia et ipsum monasterium sive ipse prò ipso monasterio a Bernardo

Cavalcantis et Uberto Paczi Cavalcantis et Renerio Luttieri Bonaguide et Melliorato

Dominichi, corani vobis, domino Guinizingo, indice curie sextus sanctorum Apostolo-

rum dicit se prò dicto monasterio et ipsum monasterium non esse de vostro foro

et non debere sub vobis conveniri, et se paratum esse et velie prò dicto monasterio

et ipsum monasterium tantum in suo foro et sub suo iudice respondere. Item non

consentiendo in vos, domine Guinizinghe iudex, tamquam in iudicem , excipiendo

dicit et protestatur hanc questionem et petitionem eorum fuisse ventilatam et agi-

tatali! ad petitionem ipsorum actorum coram domino Guilielmo iudice anno proxime

preterito, et ideo vos non debere nec posse de predictis aliquid precipere vel aliquo

modo vos intromictere. Insuper etiam ex habundanti excipiendo dicit quod si appa-

rerei vos aliquo modo esse iudex vel vos posse debere intromictere in predictis

,
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excipiendo dicit promissiones et conventiones ipsas non fuisse legittime factas

scriptas per Renerium Caccie notarium nec etiam valere et etiam pecuniaria de
qua dicitur non esse versam in utilitatem monasterii predicti. Item non consen-
tieudo in vos et excipiendo , si appareret predicta aliquo modo valuisse , dicit

excepiendo dictum monasterium lesum, et restituendum esse et restitutionem indul-

gendam et eam etiam pecuniam. Et opponit omnes alias exceptiones suas et pro-
futuras.

Acta sunt hec Florentie in dieta curia et coram dicto iudice domino Guini-

zingo qui recepii in scriptis predicta et habuit in modibus suprascriptis, dicens se

iacturum quod de iure fuerit faciendum. Anno dominice incarnationis eius mille-

simo ducentesimo quadragesimo tertio , tertio nouas martii , indictione secunda.
Feliciter. Presentibus testibas ad hec rogatis dominis Orlandino et Cipriano et

Aldebrando Simonis iudicibus et domino Benedicto de Abbatia Fiorentina et Pero
lacobi et aliis pluribus.

(S. N.) Ego Bonaredita Ildebrandi domini Frederici Romanorum imperatoris

ordinarius index et notarius predicta dum agerentur rogatus interfui, et ea coram
me acta publice scripsi fideliter et publicavi, ideoque subscripsi.

LXXVII. — Curia del Sesto di Borgo SS. Apostoli. Il giudice della detta curia

manda ad esecuzione un precetto di guarentigia in favore dei pupilli del

fu Giannigozzo Cavalcanti, di Uberto di Pazzo Cavalcanti, e di altri, contro

la Badia fiorentina.

1244 Marzo 10. - Tìadia Fiorentina.

In dei nomine, amen. Tempore quo dominus Bornardinus Rul)eus erat dei gratia

Florentinorum potestas esistente tunc prò comuni Florentie in curia sextus Burgi

sanctorum Apostolorum sita in Orto et platea sancii Michaelis domino Guiniczingo

de Barbarino : consule autem Bocza f. Filippi Sinibaldi : notariis vero Dato et Lot :

et provisoribus Cambio quondam Uberfini Davizzi et Ghibcrto quondam Ghiberti